
- projekt -  
(druk nr 5) 

 
UCHWAŁA Nr XI/……/2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 maja 2025 r. 
 

w sprawie wskazania członków Rady Gminy Widuchowa na kandydatów do składu 
komisji konkursowej, powoływanej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej prowadzonej 
przez Gminę Widuchowa 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ), art. 63 ust. 14a, ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z 2023 r. poz. 2005 
oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 
co następuje: 

 
 
§ 1. Wskazuje się członków Rady Gminy Widuchowa na kandydatów do składu komisji 

konkursowej, powoływanej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Szafera w Widuchowej w osobach : 

1) ________________ ; 
2) ________________ ;  
3) ________________ ;  
4) ________________ . 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



      Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/…./ 2025 r. 
Rady Gminy Widuchowa  

      z dnia 23 maja 2025 r. 
 

Na mocy art. 63 ust. 14 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), w przypadku szkoły lub placówki prowadzonej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego przedstawicielem organu prowadzącego szkołę 
lub placówkę, o którym mowa w ust. 14 pkt 1 lit. a, może być również członek organu 
stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, wskazany przez ten organ stanowiący. 

Wskazanie jako kandydata do składu osobowego komisji konkursowej członka Rady 
Gminy Widuchowa wymaga podjęcia przez Radę Gminy Widuchowa uchwały w tej sprawie, 
co stanowi wypełnienie dyspozycji ustawowej (art. 63 ust. 14a ustawy – Prawo oświatowe). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Gminy Widuchowa niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 


